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Charakteristika zameéstnanych osob

Kod 3511 TECHNICI PROVOZU INFORMACNICH A KOMUN. TECHN., TECHNICI PROGRAMATORI

CZ-ISCO

Jedna se o techniky pocitacu, pocitacovych perifernich zafizeni, vysokorychlostnich tiskaren pocitacu nebo techniky
programatory. Tyto osoby podporuji béZné zpracovani, provoz a monitorovani systému informacnich a
komunikacnich technologii, perifernich zarizeni, hardwaru, softwaru a pribuznych pocitacovych zarizeni za tcelem
zajisténi optimalniho vykonu a zjiSténi probléma.

Vyvoj poctu zaméstnanych

stupen vzdélani 2020 2021
v
SS s MZ 8 605 11784
Bakalarské 1242 728
Magisterské 3036 3149
VOS a konzervator 637 1671
Celkem 13 521 17 331
Vzdélanostni struktura
stupen vzdélani 2020 2021
v
SS s MZ 63,6% 68,0%
Bakalarské 9,2% 4.2%
Magisterské 22,5% 18,2%
VOS a konzervatof 4,7% 9,6%
Celkem 100,0% 100,0%

Struktura zaméstnanych osob dle oborl vzdélani
CZ-ISCED-F 2013

Vyvoj a analyzy softwaru a aplikaci
Zakladni programy a kvalifikace
Elektrotechnika a energetika

Mechanika a kovovyroba

Ekonomie

Obchod a administrativa — obory d. n.
Matematika

Audiovizualni technika a medialni produkce

Odvétvova struktura zaméstnanych osob
CZ-NACE

Informacni a komunikaéni ¢innosti

Zpracovatelsky pramysl

Vefejna sprava a obrana; povinné socialni zabezpeceni
Penéznictvi a pojistovnictvi

Profesni, védecké a technické cinnosti

2022

13 620
1594
1548
1181

17 942

2022

75,9%
8,9%
8,6%
6,6%

100,0%

Slozeni podle véku

nad 55 9%
35-55 48%
do 3543%
Zastoupeni podle pohlavi
Zeny 5%
muzi 95%
2022 Regionalni rozlozeni zaméstnanych osob
31,1% kraj 2022
24,4% HI. m. Praha 21,2%
17,6% Jihomoravsky 16,2%
6,6% Moravskoslezsky 13,8%
3,5% Sttedocesky 13,1%
2,/4% Olomoucky 8,5%
1.7% Plzerisky 6,4%
1.6% Zlinsky 4,7%
JihoCesky 3,7%
2022 Pardubicky 3,6%
v Kralovehradecky 2,8%
O,
D227 Karlovarsky 2,6%
(o)
B8 Vysocina 1,5%
9 .
7% Ustecky 1,2%
(o)
5% Liberecky 0,8%
2,6%

Zdroj: VSPS



